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I henhold til  § 35 i Inatsisartuts Forretningsorden fremsætter jeg følgende forslag til  fore-
spørgselsdebat: 

Forslag til forespørgselsdebat om hvad Inatsisartut mener om formindskelse af skatte-
procenten af B-indkomster? 
(Medlem af Inatsisartut Jakob Skade, Kattusseqatigiit Partiiat)

Begrundelse:
Indledningsvis mener vi fra Kattusseqatigiit Partiiat, at folk, der tjener samfundet bør bydes 
bedre skattemæssige forhold, idet de er med til at udvikle vort land. 
 
Vi mener selvfølgelig at indkomstskatten er på sin plads, også med henblik på, at alle i sam-
fundet skal betale skat.  
 
Dog mener vi, at der er behov for revurdering af skattefradragsprocenten for B-indkomster.  
 
Idet vi mener gode arbejdsforhold skaber bedre motivation for dem der har arbejdsviljen. 
 
Eksempelvis ved vi, at hvis indkomstskatten ligger på 42%, hvilket man også benytter til B-
indkomster uden fradrag.
 
Vi mener at det offentlige bør støtte arbejdsviljen hos folk, der vil tjene samfundet bedre. 
 
Hvorfor det er ønskeligt at vide hvilke holdninger Inatsisartut har omkring fastsættelse af en 
mindre skatteprocent for B-indkomster.
 
Hvad mener Inatsisartut om f. eks. nedsættelse af skatteprocenten for B-indkomster, eksem-
pelvis til 30%, såfremt den normale indkomstskatten ligger på 42%?  

Vi må have i sinde, at arbejdsvillige folk mister dyrebart tid til deres familie og må, foruden 
det, betale fuld skat. 

Vi efterlyser herved fra Kattusseqatigiit Partiiat revurdering, hvorfor vi også håber at Skatte- 
og velfærdskommissionen også vil komme med deres vurdering heri.   
 

Nogle af de ældre og førtidspensionister, som ellers kan tjene ekstra indtægter til Samfundet 
holdes i bero.

F. eks. melder en ældre person ekstra indtægter i forskudsskema, og men inden der er tjent 1 
kr begynder man at trække fra hans pension før han overhovedet er begyndt at tjene noget. 
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Vi fra Kattusseqatigiit Partiiat  mener, at en skattereform også  på B-indkomster, kan gavne 
befolkningen på bedre vis.

Mange undersøgelser viser, at arbejdsdygtige personer vil falde i det næstkommende år. Der-
for mener vi fra Kattusseqatigiit Partiiat at man bør udnytte arbejdskraften bedre.

Jeg håber at kunne modtage gode input med fuld forståelse fra Inatsisartut til forespøgselsde-
batten.

Jeg håber også, at Skatte- og velfærdskommissionen vil kunne betragte forespørgselsdebatten 
som værdig meningsudvikling. 

Med dette fremlæggelse fra Kattusseqatigiit Partiiat ønsker jeg jer god debat. 
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